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FÖRSTA KVARTALET JULI - SEPTEMBER 2023

• Nettoomsättningen uppgick till 84 607 (59 523) TSEK, en ökning 
med 42,1 procent.

• Rörelseresultat EBIT uppgick till 5 864 (2 002) TSEK och 
EBIT-marginal till 6,9 (3,4) procent.

• Justerat rörelseresultat EBIT uppgick till 7 101 (2 690) TSEK och 
justerad EBIT-marginal till 8,4 (4,5) procent.

• Resultatet före skatt uppgick till 5 588 (1 970) TSEK.
• Periodens resultat uppgick till 4 118 (1 431) TSEK.
• Resultat per aktie var 0,66 (0,23) kr. 
• Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till 
• 4 264 (-2 914) TSEK.
• Antalet elever uppgick till 1 750 (1 275) i slutet av perioden och 

ökade därmed med 37,3 procent.
• Antal heltidstjänster uppgick till 303 (246) i slutet av perioden.
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FINANSIELL ÖVERSIKT Q1

TSEK
Nettoomsättning
Rörelseresultat EBIT
EBIT-marginal %

Resultat före skatt
Periodens resultat
Resultat per aktie
Kassaflöde löpande
Antal elever
Antal heltidstjänster skolorna

 
1 EBIT justerat för goodwillnedskrivning.

Justerat rörelseresultat EBIT 1

Justerad EBIT-marginal %

1,01 kr0,66 kr

283 968

183,7%

Aprendere Skolor fullföljer inte förvärvet av 
Hörby Yrkesgymnasium med hänvisning till 
villkoret i avtalet om beslut från Skolinspektionen 
efter genomförd tillsyn under våren på skolan. 

Efter kvartalets utgång har Aprendere mottagit 
Skolinspektionens beslut om avslag av tre 
ansökningar. Aprendere har den 2 november 
2023 lämnat in en begäran om ändring, 
överklagande och begäran om interimistiskt 
beslut avseende Skolinspektionens tidigare beslut 
om avslag på ansökningar om utvidgning av 
utbildningserbjudandet på två skolor samt fortsatt 
godkännande att bedriva befintlig utbildning på 
en skola.

7 101
8,4%

2 690
4,5% 3,9 p.e.

164,0%
3,4%
9 660



Under första kvartalet ökade 
nettoomsättningen med 42,1% 

jämfört med motsvarande period 
föregående år. 
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VD HAR ORDET
Det lackar mot jul och terminen är snart slut. Det har 
varit en intensiv höst och jullovet hägrar som ett löfte om 
vila och återhämtning för alla i skolans värld. Vi blickar 
tillbaka på en period där vi i samband med skolstarten 
har välkomnat både nya elever och ny personal till 
gruppen.

Under kvartalet
Skolstarten gick bra på alla 17 skolor och koncernens 
verksamhet fortsätter att utvecklas och växa. Under första 
kvartalet steg nettoomsättningen till 84 607 (59 523) TSEK, 
en ökning med 42,1 procent jämfört med motsvarande 
period föregående år. Ökningen beror till största del på gjorda 
förvärv men även på organisk tillväxt genom tillväxt av fler 
elever. Totalt hade vi nu 1750 elever inskrivna vilket är 150 
fler elever än föregående läsår.

Periodens resultat uppgår till 4 118 (1 431) TSEK och är en 
tydlig förbättring mot föregående år motsvarande period. 
Resultatförbättringen beror främst på ett positivt netto-
tillskott från de nyförvärvade skolorna och på att elev-
intäkterna i högre utsträckning har utbetalats i rätt period 
jämfört med föregående år.

På Proffsgymnasiet i Örebro var trycket från elever som ville 
gå på skolan stort och vi bestämde oss för att utöka med cirka 
20 elever och passade på att utöka lokalerna inför skolstarten. 
På Lilla Parkskolan i Södertälje har vi också skrivit in drygt 20 
fler elever än tidigare och kommer utöka lokalen till vår-
terminen i syfte att både få till en bättre funktion och kvalitet i 
undervisningen men också att få möjlighet att erbjuda än fler 
elever plats på skolan. Odengymnasiet har ökat i popularitet 
och det totala antalet elever ökade med 40 jämfört med förra 
året. För Odengymnasiet letar vi nya lokaler fr.o.m höst-
terminen 2025 för att kunna möta skolans popularitet och 
behov av större ytor. Samtidigt är vår ledstjärna att alltid vara 
en tillräckligt liten skola för att alla elever ska känna sig sedda 
och trygga. 

”
Aprenderes kvalitetsarbete
Under första kvartalet har vi fortsatt arbetet med att säkra 
och öka vår kvalitet på skolorna samt att konsolidera verk-
samheten utifrån att vi tog emot fyra nya skolor förra läsåret. 
Våra nya rektorer kom snabbt in i gruppen av skolledare och 
har både fått tillgång till sina nya kollegors kompetens och 
erfarenhet samtidigt som de också bidrar med sina erfaren-
heter. Att vi tog över fyra verksamheter på kort tid under 
förra läsåret har inneburit mycket arbete utifrån att integrera 
system, processer och rutiner. Det är främst integrationen av 
de ekonomiska systemen och rutinerna som tar tid. Nyköping 
Strand Utbildningscentrum med sin restaurang och bageri 
utgör en ny verksamhet för oss som har krävt genomgång 

av rutiner och processer för att säkra både att det blir rätt 
internt och rätt utifrån rapporteringskrav till berörda myndig-
heter.

Vi har även arbetat med att åtgärda de förelägganden som vi 
erhållit från Skolinspektionen under våren 2023 och som ska 
redovisas i januari 2024. Vi har säkrat vår bemanning inom 
elevhälsan samt säkerställt rutiner för att erbjuda och följa 
upp särskilda anpassningar för elever med behov av det. Vi 
strävar alltid efter att anställa behörig personal. På våra 
minsta skolor är det en utmaning att få ihop det då tjänsterna 
blir så små. För att ändå hantera det arbetar vi med att se 
över hur våra skolor kan dela på några tjänster så att alla får 
behörig personal. 

Övriga händelser under perioden
Under sommaren flyttade Magitaskolan till nya lokaler vid 
Stora Sköndal i Stockholm. Flytten har verkligen inneburit ett 
lyft för både elever och personal. Vi har gjort investeringar 
såväl invändigt i lokalen samt satsat på en skapa en fin 
naturinspirerad skolgård på baksidan av skolan. Skolan ökade 
intaget med 10 elever till skolstarten och kommer på sikt även 
kunna ta emot ytterligare fler elever.

Under sommaren skrevs ett avtal om försäljning av en av två 
fastigheter som ägs av vårt bolag Vårkullen AB. Köpe-
skillingen uppgår till 3 864 TSEK, köparen är Falköping 
kommun och tillträdet är planerat till den 1 december. Planen 
är att även sälja av den andra fastigheten som ligger centralt i 
Falköping. 

Som tidigare meddelats kommer Kent Olsson att efterträda 
Michaela Ernfors som ny ekonomichef den 4 december. Kent 
har arbetat parallellt med Michaela under en tid vilket har 
säkrat en bra överlämning och varit ett tillskott under arbetet 
med årsbokslutet. Kents mångåriga erfarenhet och 
kompetens blir ett mycket bra tillskott till organisationen och 
vår fortsatta utveckling.

Vår intention är att fortsätta välkomna ytterligare unika 
skolor till vår grupp och därmed säkerställa att det finns 
flera alternativ för eleverna att välja bland. Det finns många 
skolor som drivs av enskilda huvudmän som önskar tillhöra 
eller lämna över till en aktör som säkerställer att skolan får 
fortleva utifrån sin lokala förankring och val av inriktning. Vi 
gör skillnad för våra elever varje dag!

Claudia Lindström
Vd Aprendere Skolor AB (publ.)



Efter periodens utgång har vi som tidigare meddelats 
mottagit beslut från Skolinspektionen att de avslår 
våra ansökningar om utvidgning av utbildnings-
erbjudandet vid Sofiaängens skola och vid Värmdö 
Tekniska Gymnasium, samt ett förnyat tillstånd för 
Motorsportsgymnasiet. Grunden för avslagen är enligt 
Skolinspektionen bristande lämplighet utifrån ägar- 
och ledningskretsen samt huvudmannens 
förutsättningar att följa föreskrifter utifrån tidigare 
förelägganden. Konsekvenserna av Skolinspektionens 
beslut om avslag för de två skolorna som ansökte om 
utvidgning av utbildningserbjudandet är en minskad 
möjlighet att växa genom att ta emot fler elever på de 
nya utbildningarna. För eleverna innebär det 
minskade valmöjligheter på skolorna.

För Motorsportgymnasiet som fick avslag på fortsatt 
tillstånd för riksrekryterande utbildning innebär det 
att skolan fortsatt kan erbjuda eleverna att söka det 
nationella programmet fordon och transport med 
inriktning personbil och yrkesutgång fordonstekniker, 
i stället för racingmekaniker. Då skolan fortsatt har sin 
placering precis invid motorbanan och hög 
specialistkompetens inom racing och många kontakter 
med racingstall i Europa kommer vi fortsatt kunna 
erbjuda motsvarande innehåll och praktikplatser i 
utbildningen. Det kan finnas en risk att elevernas hem-
kommuner väljer att betala ut en lägre elevpeng för de 
elever som väljer att söka till Motorsport-
gymnasiet i stället för till mer närbelägna skolor 
med samma nationella program. Skolor som då inte 
har Motorsportgymnasiets spetskompetens inom 
racing. Detta skulle innebära minskade elevintäkter 
för skolan. För eleverna innebär det att kommunerna 

inte kommer att betala ut inackorderingsbidrag till 
eleverna om de väljer att flytta från hem-
kommunen, något en skola med riksrekryterande 
utbildning möjliggör. Detta kan medföra att eleverna 
och deras familjer inte har råd att låta eleven flytta för 
att gå på gymnasiet i Anderstorp vilket i sin tur 
innebära färre sökande elever till skolan. 

Graden av de ekonomiska konsekvenserna för 
skolorna är i dagsläget svåra att bedöma. Aprendere 
kommer även få kostnader av engångskaraktär för den 
hjälp vi tar av juridiska och kommunikations-
strategiska experter i processen att få till stånd en 
ändring av Skolinspektionens beslut.

Åtgärder som är vidtagna

Vi har hos Skolinspektionen begärt en omprövning 
av besluten samt även lämnat in en överklagan till 
Förvaltningsrätten. Aprendere anser att våra huvud-
ägares besked som tidigare meddelats, att de ställer 
sina platser till förfogande i styrelsen i samband med 
årsstämman den 18 december samt deras 
meddelande till marknaden att de inte avser att rösta 
för mer än 4,9 procent vardera av sin totala röstandel, 
är tillräckliga insatser för att det ska råda nya förut-
sättningar för Skolinspektionens beslut kring de 
ansökningar som har lämnats in. Huvudägarnas 
åtgärder genomförs i syfte att väsentligt minska sitt 
inflytande på bolaget utifrån sitt ägande. Utifrån Skol-
inspektionens uttalande om huvudmannens 
förutsättningar att följa föreskrifter utifrån tidigare 
förelägganden, löper våra åtgärdersplaner på som 
planerat och enligt det av Skolinspektionens angivna 
tidsschema.
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Skolinspektionens beslut



Skolchef och biträdande skolchef har tre fysiska skolutvecklingsmöten per termin med rektorerna. Även olika temadagar 
behandlar skolutvecklingsfrågor, däribland den årliga kick-offen som inleder läsåret och där huvudkontoret, skolledning 
och Aprenderes styrelse deltar.

Den 17 augusti skedde sista återkopplingen angående kvalitetsdialoger med grund- och anpassad grundskola där skolchef 
och biträdande skolchef träffade Skolverket och SPSM.

Det har arbetats med rekrytering av olika professioner inom elevhälsan tillsammans med rektorer. Även ett samarbete 
med Acting HR har inletts för att stötta bland annat rektorer och huvudkontoret.

Skolchef och biträdande skolchef gör kontinuerliga skolbesök och under perioden har samtliga verksamheter besökts flera 
gånger. 

Avslutningsvis pågår en utveckling och revidering av kvalitetsarbetet. 
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Kvalitetsarbete under kvartalet



FINANSIELL INFORMATION

Q1 APRENDERE SKOLOR AB - DELÅRSRAPPORT 2023/24

Resultat och omsättning

Bolagets nettoomsättning uppgick under perioden Q1 till 
84 607 (59 523) TSEK. Förändringen i rörelseintäkter mellan 
perioderna beror till största del på ökning av elevantal genom 
förvärv av skolor under föregående verksamhetsår.

Bolagets rörelsekostnader uppgick under perioden Q1 till 81 
287 (58 747) TSEK. Förändringen i rörelsekostnader mellan 
perioderna beror huvudsakligen på ökade kostnader för såväl 
personal, lokaler och övriga kostnader för de skolor som vi 
har förvärvat under föregående verksamhetsår.

Bolagets rörelseresultat uppgick under perioden Q1 till 5 864 
(2 002) TSEK. Vid en återföring av nedskriven goodwill för 
kvartalet uppgår EBIT till 7 101 (2 690) TSEK och EBIT-
marginalen till 8,4 (4,5)%.

Bolagets resultat efter finansiella poster uppgick under 
perioden Q1 till 5 587 (1 970) TSEK.

Bolagets resultat för perioden Q1 uppgick till 4 118 (1 431) 
TSEK.

Finansiell ställning

Bolagets anläggningstillgångar uppgick i slutet av perioden 
till 62 174 (34 822) TSEK. Ökningen beror främst på ökad 
goodwill genom förvärv av flera skolor, övervärden i 
fastigheter, främst fastigheten tillhörande Labanskolan samt 
investeringar i ombyggnation av skolbyggnader.

Bolagets omsättningstillgångar uppgick i slutet av perioden 
till 56 204 (45 858) TSEK, vilka främst består av förutbetalda 
hyror och likvida medel. Kortfristiga fodringar mellan 
koncernbolag har eliminerats.

Bolagets eget kapital uppgick i slutet av perioden till 52 813 
(43 481) TSEK. Förändringen i Bolagets eget kapital är huvud-
sakligen hänförligt till ett förbättrat resultat med anledning av 
fler verksamheter och elever.

Bolagets långfristiga skulder uppgick i slutet av perioden till 
11 479 (2 269) TSEK. Bolagets långfristiga skulder har ökat 
i och med finansieringen av Proffsgymnasiet och Nyköping 
Strands Utbildningscentrum. Övriga långfristiga skulder är 
hänförliga till fastighetslån.

Bolagets kortfristiga skulder uppgick i slutet av perioden till 
49 023 (30 915) TSEK. Kortfristiga skulder mellan koncern-
bolag har eliminerats.

Kassaflöde

Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick under 
perioden Q1 till 4 264 (-2 914) TSEK. Under kvartalet har 
elimineringar av koncerninterna skulder och fordringar 
gjorts.
 
Kassaflödet från investeringsverksamheten uppgick under 
perioden Q1 till 1 000 (-2 482) TSEK

Kassaflödet från finansieringsverksamheten uppgick under 
perioden Q1 till -4 088 (-114) TSEK. 
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RESULTATRÄKNING KONCERNEN 

Första kvartalet Helår
2023 2022 2022/23

TSEK Ej reviderat Ej reviderat Reviderat

Rörelsens intäkter

Nettoomsättning 84 607 59 523 283 968
Övriga rörelseintäkter 2 544 1 226 12 194
Summa rörelsens intäkter 87 151 60 749 296 162

Rörelsens kostnader

Handelsvaror -299 - -256
Övriga externa kostnader -27 142 -19 334 -92 807
Personalkostnader -51 472 -37 894 -187 307
Avskrivningar av immateriella och materiella anläggningstillgångar -2 374 -1 519 -6 833

Övriga rörelsekostnader - - -1
Rörelseresultat 5 864 2 002 8 959

Resultat från finansiella poster

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 3 - 49
Övriga räntekostnader och liknande resultatposter -280 -32 -515
Resultat efter finansiella poster 5 587 1 970 8 493

Skatt på årets resultat -1 480 -544 -2 434
Uppskjuten skatt 11 5 232

Periodens resultat 4 118 1 431 6 292
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BALANSRÄKNING KONCERNEN

Första kvartalet Helår
TSEK 2023 2022 2022/23

TILLGÅNGAR Ej reviderat Ej reviderat Reviderat

Anläggningstillgångar

Goodwill 34 835 15 282 36 045
Förskott avseende immateriella anläggningstillgångar - - 242

34 835 15 282 36 287

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark 14 655 8 631 14 687
Förbättringsarbete hyrd fastighet 6 900 5 890 7 565
Inventarier, verktyg, installationer 5 695 3 595 5 705
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar 39 - 38

27 289 18 116 27 995

Finansiella anläggningstillgångar

Lämnad deposition 0 1 000 1 000
Andra långfristiga fordringar 50 424 50

50 1 424 1 050

Summa anläggningstillgångar 62 174 34 822 65 332

Omsättningstillgångar

Varulager m.m
Råvaror och förnödenheter 201 - 201

201 - 201
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 7 174 4 831 5 488
Aktuell skattefordran - - -
Övriga fordringar 6 856 4 680 5 691
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 19 991 13 452 18 589

34 021 22 963 29 769

Kassa och bank 21 982 22 895 20 806

Summa omsättningstillgångar 56 204 45 858 50 776

SUMMA TILLGÅNGAR 118 378 80 680 116 108
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BALANSRÄKNING KONCERNEN 

Första kvartalet Helår
TSEK 2023 2022 2022/23

EGET KAPITAL OCH SKULDER Ej reviderat Ej reviderat Reviderat

Eget kapital

Aktiekapital 625 625 625
Annat eget kapital inkl. periodens resultat 52 188 42 856 48 096
Summa eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 52 813 43 481 48 721

Avsättningar

Uppskjutna skatteskulder 5 063 4 015 5 073
Summa avsättningar 5 063 4 015 5 073

Långfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut 11 479 2 269 15 072
Övriga långfristiga skulder - - 244
Summa långfristiga skulder 11 479 2 269 15 316

Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut 3 208 455 456
Leverantörsskulder 10 609 5 326 6 098
Aktuell skatteskuld 2 715 1 851 4 503
Övriga kortfristiga skulder 10 996 6 038 11 650
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 21 495 17 245 24 291
Summa kortfristiga skulder 49 023 30 915 46 998

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 118 378 80 680 116 108
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KASSAFLÖDESANALYS KONCERNEN

Första kvartalet Helår
2023 2022 2022/23

(TSEK) Ej reviderat Ej reviderat Reviderat

DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN

Rörelseresultat 5 864 2 002 8 492

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet

Avskrivningar 2 374 1 519 6 833

8 238 3 521 15 325

Erhållen ränta 3 - 49
Betald ränta -280 -32 -515
Skatt på årets resultat -1 469 -544 1 332
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital 6 492 2 945 16 192

Förändring av rörelsekapital

Förändring av kortfristiga fordringar -4 253 -6 254 -9 996
Förändring kortfristiga skulder 2 025 395 8 615
Kassaflöde från den löpande verksamheten 4 264 -2 914 14 811

INVESTERINGSVERKSAMHETEN

Rörelseförvärv - - -31 282
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar - - 3 923
Förvärv av materiella anläggningstillgångar - -2 475 -6 671
Förvärv av finansiella tillgångar - - -50
Omföring anläggningstillgångar 1 000 -7 367
Övriga kortfristiga placeringar - - -
Kassaflöde från investeringsverksamheten 1 000 -2 482 -33 713

FINANSIERINGSVERKSAMHETEN

Upptagna lån - - 12 402
Amortering - - -46
Förändring uppskjuten skatt - - -1 053
Förändring långfristiga skulder -4 088 -114 -
Kassaflöde från finansieringsverksamheten -4 088 -114 11 303

Periodens kassaflöde 1 176 -5 510 -7 599
Likvida medel vid periodens början 20 806 28 405 28 405

Likvida medel vid periodens slut 21 982 22 895 20 806
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ÖVRIG FINANSIELL INFORMATION

Aprendere Skolor AB | 556455-9523

Postadress: Box 2182, 103 15 Stockholm
Besöksadress: Triewaldsgränd 2, 111 29 Stockholm
Tel: +46 (0)8-400 289 00 | info@aprendereskolor.se

Aktuell information finns på vår hemsida
www.aprendereskolor.se

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Ägare och aktieinformation

Aprendere Skolor AB (publ.) är noterat på Nasdaq First North 
Growth Market sedan september 2021. I slutet av rapporte-
ringsperioden uppgick aktiekapitalet till 624 705,80 kr och 
antalet aktier uppgick till 6 247 058.

Netsom AB (genom Carl Tunberg) och Bellissima Holding AB 
(genom Lars och Elisabeth Tunberg) är största ägare med 
cirka 41% vardera per den 30 september 2023.

Finansiella rapporter

Årsredovisningen och delårsrapporterna finns tillgängliga på 
vår webbplats, www.aprendereskolor.se/investor-relations/
rapporter. Årsredovisning och delårsrapport kan skickas i 
tryckt form per post till aktieägare som efterfrågar detta.

Kallelse till årsstämma

Aprendere Skolor AB (publ), org.nr 556455-9523, har kallat 
till årsstämma måndagen den 18 december 2023 klockan 
16:00 på Scandic Täby, Näsbyvägen 4, 183 30 Täby.

Kallelse har skett genom annonsering i Dagens Industri, Post- 
och Inrikes Tidningar och genom att kallelsen hålls tillgänglig 
på bolagets webbplats, www.aprendereskolor.se. Kallelsen 
skickas utan extra kostnad för mottagare till de aktieägare 
som begär det och uppger sin postadress. Sådan begäran kan 
framställas per post till Aprendere Skolor AB, Triewaldsgränd 
2, 111 29 Stockholm, eller per e-post till bolagsstamma@
aprendere.se.

Förslag till årsstämman framgår av kallelsen och/eller 
kommer presenteras i sin helhet på årsstämman.

Operationell risk:
De väsentliga risker som vi identifierar med den dagliga 
verksamheten är efterfrågan på våra utbildningar utifrån 
att bedriva och erbjuda attraktiva utbildningar men även 
externa faktorer som demografiska förändringar, samhällets 
investeringar i utbildning samt den allmänna inställningen till 
fristående skolor. Vi är även beroende av Skolinspektionens 
tillstånd för att bedriva grund- och gymnasieskolor, anpassad 
grund- och anpassad gymnasieskola. Utifrån Skol-
inspektionens beslut att avslå tre ansökningar om tillstånd 
under hösten, har risken ökat för att kommande ansökningar 
kan komma att avslås. 

Omvärldsrisk:
Politiska uttalanden och beslut kan påverka vår verksamhet 
negativt utifrån ersättningsnivåer, etableringsrätt och 
förutsättningar att bedriva verksamhet. 

Finansiell kalender

18 december 2023 Årsstämma


